

## Adventskalender Swiss Food Lover

### 1. Türchen: "Zweifel Baked Pretzel Salt 40 g"

---

**Nährwert:** 424 kcal / 100 ml

**Zutaten:** WEIZENMEHL, Rapsöl, Zucker, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Säureregulator (Natriumhydroxid).

**Allergene:** Gluten, Soja. Kann Spuren von SESAM enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Zweifel CH

**MHD:** 20.05.2025

---



### 2. Türchen: "Stoli Nuss-mix mit Milkschokolade 28g"

---

**Nährwert:** 600 kcal / 100 g

**Zutaten:** 51% Nüsse (**Mandeln, Cashew, Baumnuss, Haselnuss, Pekan**), Schokolade, Zucker, Kakaobutter, natürliches Vanillepulver, Kakaomasse, Milchzucker, Magermilchpulver, Malzextrakt, natürliches Vanille-Aroma, Glanzmittel(Glukosesirup), Ethanol, Kokosnussöl, Citronensäure, Tonkabohnen

**Allergene:** Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose) enthalten, Soja und Sojaerzeugnisse enthalten, Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus enthalten

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** stoli GmbH

**MHD:** 28.03.2026

---



### 3. Türchen: "El Tony Mate 330ml"

---

**Nährwert:** 24 kcal / 100 ml

**Zutaten:** Wasser, Mate-Tee (90%), Rohrzucker, Zitronensaft (3%) aus Zitronensaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Koffein, natürliches Aroma

**Allergene:** -

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** intelligentfood Schweiz AG

**MHD:** 15.11.2025

---



### 4. Türchen: "Läckerli Huus Rahmtäfelli 100g"

---

**Nährwert:** 373 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, gezuckerte Kondensmilch 35%, Glukosesirup, Vollmilchpulver 5%, Feuchthaltemittel: Sorbitolsirup, Rahmpulver 1%, Emulgatoren: Sojalecithin und E471.

**Allergene:** Kann Spuren von Gluten, Mandeln und Haselnüssen enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Läderli Huus

**MHD:** 16.03.2025

---



#### 5. Türchen: "Mahler Bio Nuss Mix 60g"

---

**Nährwert:** kcal / 100 ml

**Zutaten:** MANDELN (IT)\* 47%, CASHEWS (IN) 47% Tamari\* (SOJAsauce) 2.5 %, Meersalz, Dextrose\*, Currygewürz\*, Zwiebelpulver\*, Kürbisfleischpulver\*, Knoblauchzubereitung\*, (Knoblauch\*, Meersalz, Sonnenblumenöl\*), Zitronensaftkonzentrat\*, Kokosnussextrakt\* 0.01%, Majoranextrakt\* 0.01%, Oreganoextrakt\* 0.01%

\*aus kontrolliert biologischem Anbau

**Allergene:** -

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Mahler & Co. AG

**MHD:** 24.02.2025

---



#### 6. Türchen: "Lindor Kugeln Milch"

---

**Nährwert:** 623 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, pflanzliches Fett (Kokosnuss, Palmkern), Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, MILCHZUCKER, BUTTERREINFETT, MAGERMILCHPULVER, Emulgator (SOJALECITHIN), GERSTENMALZEXTRAKT, Aromen. Kann HASELNÜSSE, MANDELN enthalten. Milkschokolade enthält: Kakao: 32% min., Milchbestandteile: 21% min.

**Allergene:** Kann HASELNÜSSE, MANDELN enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Lindt & Sprüngli

**MHD:** 28.02.2025

---



#### 7. Türchen: "Cailler Petit Beurre Lait 41g"

---

**Nährwert:** 523 kcal / 100 g

**Zutaten:** Milkschokolade 57% (gezuckerte KONDENSMILCH [MILCH, MAGERMILCH, Zucker], Zucker, Kakaobutter\*, Kakao\*, BUTTERFETT, Kakaomasse\*, Emulgator [Lecithine], Vanilleextrakt), WEIZENMEHL, Zucker, Kokosfett, Kartoffelstärke, Invertzuckersirup, BUTTER, MAGERMILCHPULVER,

Glukosesirup, WEIZENGRIESS, BUTTERFETT, GERSTENMALZEXTRAKT, Backtriebmittel (Natrium- und Ammoniumhydrogencarbonat), Salz, natürliches Aroma, Emulgator (Lecithine [enthält SOJA]).

**Allergene:** Spuren von EIERN, MANDELN, HASELNÜSSEN und SESAM .

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Kambly

**MHD:** 15.02.2025

---



### 8. Türchen: "Raselli Bio Berggewürze 15g"

---

**Nährwert:** kcal / 100 ml

**Zutaten:** Bohnenkraut, Oregano, Liebstöckel

**Allergene:** -

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Raselli Erboristeria Biologica

**MHD:** 30.04.2027

---



### 9. Türchen: "Gottlieber Praline Hüppen 4 Stück 60g"

---

**Nährwert:** 501 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Weizenmehl, Haselnüsse, pflanzliche Fette und Öle (Kokosfett ganz gehärtet+, Kokosfett+, Rapsöl ganz gehärtet, Rapsöl), Kakaomasse\*, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), Salz°, natürliches Aroma 1.2 % der landwirtschaftlichen Zutaten sind biologisch. \*aus biologischem Anbau und fairem Handel +aus fairem Handel °Alpensalz

**Allergene:** Kann Milch und Mandeln enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Gottlieber Spezialitäten AG

**MHD:** 20.03.2025

---



### 10. Türchen: "Choc Ovo Crunchy 20g"

---

**Nährwert:** 447 kcal / 100 g

**Zutaten:** Kondensierte Magermilch, Milkschokolade-Couverture 32% (Zucker, Kakaomasse<sup>1</sup>, Kakaobutter<sup>1</sup>, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Haselnüsse, Butterfett, Emulgator (Lecithine)), Gerstenmalzextrakt 16%, Zucker, Magermilchpulver, malzhaltiges Getränkepulver Ovomaltine 7% (Gerstenmalzextrakt 3.4%, kondensierte Magermilch, kondensiertes Milchserum, fettarmes Kakaopulver<sup>1</sup>, Zucker, Fruktose, Mineralstoffe (Magnesiumcarbonat, Dicalciumphosphat), Vitamine (E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothersäure), Speisesalz, Aroma (Vanillin)), gepuffter Reis 4.5% (Reismehl, Zucker, Weizengluten, Weizenmalz, Dextrose, Speisesalz), Glukosesirup, Schokoladestreusel (Zucker, Kakaomasse<sup>1</sup>, Kakaobutter<sup>1</sup>, Vollmilchpulver, Milchlief,

natürliches Vanillearoma), Rapsöl, Vitamine (E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothenensäure), Speisesalz, Mineralstoff (Magnesiumcarbonat), Aroma (Vanillin). Kann enthalten: Mandeln, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Pistazien, Macadamianüsse. Kakao: 44% mindestens in der Milkschokolade-Couverture.

**Allergene:** Enthält: Glutenhaltiges Getreide, Gerste, Weizen, Milch, Milchzucker (Laktose), Nüsse, Haselnüsse

Kann enthalten: Mandeln, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Pistazien, Macadamianüsse

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Wander AG

**MHD:** 31.05.2025

---



### 11. Türchen: "Gewürzmischung für Glühwein & Punsch im Glas, 30ml"

---

**Nährwert:** kcal / 100 ml

**Zutaten:** Rohrzucker, Vanille, Zimt, Hibiskus, Sternanis, Orangenschalen, Lorbeer, Pfeffer, Zitronenschalen, Kardamom, Nelken, Gewürze

**Allergene:** 100% frei von Nüssen, Glutamat, Soja, Sellerie, Geschmacksverstärkern, chemischen Zusatz- und Farbstoffen.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Raffinessen

**MHD:** 30.06.2026

---



### 12. Türchen: "Aromat mini 3x10g"

---

**Nährwert:** kcal / 100 ml

**Zutaten:** jodiertes Speisesalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), **MILCHZUCKER**, **WEIZENSTÄRKE**, Hefeextrakt, Gewürze (Zwiebeln, Knoblauch, Curcuma, **SELLERIESAMEN**, Nelken, Lorbeer), pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblumen), Pilzextrakte. Kann Spuren von Ei und Senf enthalten. Vegetarisch.

**Allergene:** Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose), Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, Kann Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse enthalten, Enthält Weizen, Kann Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Knorr

**MHD:** 31.07.2025

---



### 13. Türchen: "Ramseier Süssmost Tetrapack 250ml"

---

**Nährwert:** 45 kcal / 100 ml

**Zutaten:** Vollreifes, erntefrisches Schweizer Obst, ohne künstlichen Zuckerzusatz (enthält von Natur aus Zucker), 100 % natürlich, vegan

**Allergene:** -

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** RAMSEIER Suisse AG

**MHD:** 28.04.2025

---



*14. Türchen: "Zweifel Peanuts Salted 50g"*

---

**Nährwert:** 631 kcal / 100 ml

**Zutaten:** Erdnüsse, Sonnenblumenöl, Salz.

**Allergene:** Erdnüsse, Kann Spuren von Cashewnüssen enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Zweifel CH

**MHD:** 12.06.2025

---



*15. Türchen: "Kambly Bretzeli 40g"*

---

**Nährwert:** 483 kcal / 100 g

**Zutaten:** Weizenmehl, Zucker, Kokosfett, Eier, Butter, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), natürliches Zitronenaroma.

**Allergene:** Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Kambly SA Spécialités de Biscuits Suisses

**MHD:** 15.03.2025

---



*16. Türchen: "Taucherli Trinkschokolade Milch 35g"*

---

**Nährwert:** 564 kcal / 100 g

**Zutaten:** Rohrohrzucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Sonnenblumenlecithin

**Allergene:** Kann Nüsse enthalten

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Premium Swiss Chocolate GmbH, Taucherli

**MHD:** 12.02.2026

---



17. Türchen: "Ragusa Classique 50g"

---

**Nährwert:** 576 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, **Haselnüsse** (davon 11% ganze), Kakaomasse, Kakaobutter, Kokosfett, Vollmilchpulver, **Sojamehl**, **Butterreinfett**, **Magermilchpulver**, Emulgator: **Sojalecithine**, Vanilleextrakt

**Allergene:** Kann Spuren von Mandeln enthalten

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Chocolats Camille Bloch SA

**MHD:** 31.05.2025

---



18. Türchen: "Raselli Bio Pfefferminztee Beutel"

---

**Nährwert:** kcal / 100 ml

**Zutaten:** Pfefferminze

**Allergene:** -

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** RASELLI Erboristeria Biologica

**MHD:** 30.06.2026

---



19. Türchen: "Kambly Goldfish 30g"

---

**Nährwert:** 440 kcal / 100 g

**Zutaten:** Weizenmehl, Kokosfett, Salz 3.4%, Zucker, Gerstenmalzextrakt, Hefe, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Säureregulator (Natriumhydroxid).

**Allergene:** Kann Spuren von Eiern, Milch, Mandeln, Haselnüssen und Sesam enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Kambly SA Spécialités de Biscuits Suisses

**MHD:** 15.01.2025

---



20. Türchen: "Toblerone Tiny Milk"

---

**Nährwert:** 535 kcal / 100 g

**Zutaten:** Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Honig (3.0 %), Butterreinfett, Mandeln (1.6 %), Emulgator Soja-Lecithin, Eiklar, Aroma Vanillin.

**Allergene:** Enthält Milch, Mandeln, Soja, EL

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Mondelez

**MHD:** 05.02.2025

---



*21. Türchen: "Migros Ice Tea 33 cl"*

---

**Nährwert:** kcal / 100 ml

**Zutaten:** Wasser, Zucker, Schwarztee, Hagebuttenschalen, Hibiskus, Zitronensaftkonzentrat.

**Allergene:**

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:**

**MHD:** 31.01.2025

---



*22. Türchen: "Ricola Box Bergminze 50g"*

---

**Nährwert:** 235 kcal / 100 g

**Zutaten:** Isomalt; Extrakte (0,4%) aus Minze (Mentha suaveolens) und der Ricola 13-Kräutermischung, Sorbit, Süssungsmittel (Aspartam, Acesulfam-K), Menthol, natürliches Krauseminze-Aroma, Farbstoff (E 141).

**Allergene:** Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Ricola

**MHD:** 31.08.2026

---



*23. Türchen: "Läckerli Huus Basler Läckerli 33g"*

---

**Nährwert:** 370 kcal / 100 g

**Zutaten:** Weizenmehl, Honig, Zucker, Mandeln und Haselnüsse, Zitronat, Orangeat, Glasur (Zucker, Baselbieter Kirsch), Glukosesirup, Gewürze, Baselbieter Kirsch, Zitronenschale, Backtriebmittel (E503), Säuerungsmittel: Zitronensäure.

**Allergene:** Kann Spuren von anderen Nüssen enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Läckerli Huus

**MHD:** 22.02.2025

---



#### 24. Türchen: "Gipfelhirsch Raclette Gewürz Bärgflamme 95g"

---

**Nährwert:** 51 kcal / 100 g

**Zutaten:** Meersalz, Paprika, Rohrzucker, Chili, Paprika geräuchert, Zwiebel, Knoblauch, Pfeffer, Cumin, Lavendel, Fenchel

**Allergene:** -

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Gipfelhirsch GmbH

**MHD:** 31.07.2026

---



#### Information:

Hitzeempfindliche Produkte wie z.B. Schokolade werden bei uns jederzeit gekühlt. Es können jedoch, während dem Transport oder der Lagerung an externen Stellen Hitzeschäden entstehen, für die wir keine Haftung tragen.